



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ŻYCIĘ CZŁOWiCZÓW

Prezesa i członków
Komitetu wykonawczego
Administracji Alfa s. tel.
25-45. Troszczyć o
Pacjentów Nr. 1 w
Czasopiśmie

WSTRZYMANIE DEMONTAŻU 200 Zakładów Przemysłowych

Podniesienie produkcji stali w Niemczech zach.

Zalecenia amerykańskiego komitetu Humphrey'a uzyskały aprobatę administratora planu Marshalla

Nowy Jork (PAP). Do Waszyngtonu przybył z Londynu George Humphrey, przewodniczący komisji przemysłowej amerykańskiej, powołanej przez Paula Hoffmana, administratora planu Marshalla, dla przestudiowania problemów produkcji Niemiec zachodnich. Komisja zaproponowała uszczelnienie wszelkich ograniczeń w dziedzinie produkcji stali, które obowiązywały dotychczas w Niemczech.

Logiczną konsekwencją tego zalecenia jest zalecenie przez komisję Humphrey'a wstrzymania planu rozbiórki fabryk niemieckich.

Korespondent brytyjski z Waszyngtonu donosi, że administrator planu Marshalla Paul Hoffman zaaprobował raport komitetu Humphrey'a, który zalecał wyłączenie z planu 200 niemieckich zakładów przemysłowych z ogólną liczbą 300, przeznaczonych do rozbiórki przez Międzynarodową Agencję do Spraw Reparatywnych.

Wskazywano, że bezpośrednim skutkiem tej decyzji będzie podniesienie uzgodnionego przez Anglię, St. Zjednoczoną i Francję na ostatniej konferencji londyńskiej poziomu niemieckiej produkcji stali o dodatkowo 2 miliony 300 tysięcy ton rocznie.

Korespondent „Daily Express” stwierdza, że Paul Hoffman w tajnym raporcie, złożonym w Dep. Stanu, domaga się podniesienia całej produkcji stali w Niemczech Zach. DO 13 MILIONÓW TON ROCZNIE.

Rzecznik Foreign Office odmówił komentarzy w sprawie i spróbował przez Paula Hoffmana raportu komitetu Humphrey'a. Rzecznik stwierdził, że rząd brytyjski zastrzegł sobie w Waszyngtonie, iż treść raportu komitetu Humphrey'a zostanie utrzymana w ścisłej tajemnicy aż do czasu zakończenia rokowań w tej sprawie. Rzecznik nie przewiduje zwolnienia specjalnej konferencji w kwestii zaleceń komitetu Humphrey'a. Pertraktacje między Waszyngtonem i krajami marshallowskimi w sprawie niemieckich reparacji wojennych będą się nadal odbywały w drodze dyplomatycznej.

Nowa konferencja w Londynie
LONDYN (PAP) 17 b.m. rozpoczęła się w Londynie konferencja między przedstawicielami w Brytanii, St. Zjednoczonych i Francji. Zadaniem konferencji jest uzgodnienie różnic między mocarstwami zachodnimi na temat przyszłego statutu okupacyjnego Niemiec Zachodnich.

W pierwszym dniu obrad nie zdołano osiągnąć porozumienia co do dwóch najważniejszych punktów spornych, a mianowicie: kosztów okupacyjnych i uprawnień trybunału arbitrażowego. Kwestie te odroczono do następnego posiedzenia, a o brady poniedziałkowo poświęcono rozpatrzeniu jedynie drobnych spraw proceduralnych.

BERLIN (PAP). Prasa berlińska komentuje kontynuację obrad konferencji mocarstw zachodnich, poświęconej sprawie tzw. „statutu okupacyjnego” dla Niemiec Zachodnich.

Dziennik „Der Morgen” w artykule „Dyktando wojskowa zamiast traktatu pokojowego” pisze: „Coraz jaśniej zarysowuje się szero ko pomysły system ustanowienia dyktatury wojennej nad Niemcami Zachodnimi. Wszystkie zamierzenia: statut okupacyjny, kontrola nad Zagł. Ruhry i tzw. wojskowy urząd bezpieczeństwa — świadczą, iż rozpoczyna się etap kolonizacji Niemiec Zachodnich.”

W obronie hitlerowskich magnatów przemysłowych
BERLIN (TELEPRESS). 9 zachodnio-niemieckich organizacji przemysłowych wzywa do wycofania się z planu rozbiórki 200 niemieckich zakładów przemysłowych.

Opór państw kolonialnych uniemożliwia Radzie Bezpieczeństwa rozwiązanie problemu indonezyjskiego

Nowy Jork (PAP). Rozpatrywana przez Radę Bezpieczeństwa sprawa indonezyjska w ostatnich dniach na marium punkcie. Największą przeszkodą w powzięciu decyzji jest stanowisko państw kolonialnych, które obawiają się, że przyznanie Radzie zbyt wielkich uprawnień w podejmowaniu decyzji stworzy „niebezpieczny precedens” dla wszystkich spraw kolonialnych, jakie w przyszłości mogą znaleźć się na porządku dziennym Rady Bezpieczeństwa.

Delegacja amerykańska przedłożyła projekt rezolucji, przewidujący powołanie do życia zamiast tzw. Komisji Dobrych Uścisk ONZ w Indonezji — stałej komisji posiadającej znaczne pełnomocnictwa.

Francja i Wielka Brytania ponarły stanowisko Holandii jakoby rozpatrywanie problemu indonezyjskiego przez Radę Bezpieczeństwa stanowiło „mieszanie się do wewnętrznych spraw Holandii”.

Opór państw kolonialnych sprawił, że 10-dniowa dyskusja w Radzie nie doprowadziła do żadnych konkretnych wyników.

Strajki robotników we Francji przeciwko stosowaniu represji

PARYŻ (PAP). Strajk 3 tysięcy robotników zakładów Panhard-Levassor trwa. Rada zakładowa fabryki ostro zaprotęstowała przeciwko wprowadzeniu karnych robotniczych przez oddziały policji. Delegacja robotnicza udała się do Zgromadzenia Narodowego, celem uzyskania poparcia parlamentu dla swojej akcji.

Personel fabryki obruszył w Paryżu kontynuując strajk. Ogłoszone są liczne strajki ostrzegawcze. Zastraszeni m. in. robotnicy warsztatów mechanicznych SNCAG w Boulogne w garnizonie w Paryżu w fabryce kabli w Bezons oraz w zakładach opon samochodowych Dunlop w Montlucon.

W celu poparcia swych postulatów oraz jako wyraz protestu przeciwko dotychczas stosowaniu represji 2 tysiące górników w Cransac (Zagłębie Aveyron) przerwało pracę na czas ograniczony.

W kopalni Petite-Roselle wydarzył się nowy, fatalny wypadek. Nieznany zawałenia się strąpił jeden górnik został zabity. Jest to trzeci wypadek w ciągu ostatnich czterech dni.

Przedstawiciele wszystkich organizacji robotniczych, reprezentujących zakłady samochodowych Berliet zostali przyjęci w Ministerstwie Przemysłu i Handlu. Złożyli oni energiczny protest francuskich mas pracujących przeciwko zmniejszeniu garnizonu na 2 miliony franków właścicieli fabryki Berliet, który współpracował z Niemcami.

11 uwiecznionych górników w Issore (Zagłębie Puy-de-Dome) kontynuują strajki głodowy.

Drang natch Osten

Anglosasi werbują oficerów niemieckich i wysyłają ich na Bliski Wschód

Przez obfitych wartarzy PKP. pod Warszawą, przechodzą parowozów z całej Polski wznoszących kontrolę lub kłopoty, która wymagała poważniejszej reperatury.

Odolany — szpital parowozów



Przez obfitych wartarzy PKP. pod Warszawą, przechodzą parowozów z całej Polski wznoszących kontrolę lub kłopoty, która wymagała poważniejszej reperatury.

Odbudowa jednolitych Chin — sprawą narodu chińskiego

ZSRR odmawia pośrednictwa w rokowaniach między Kankinem a partią komunistyczną

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi, iż rząd chiński zwrócił się do Anglii, USA, ZSRR i Francji z prośbą o pośrednictwo w pertraktacjach pokojowych między rządem chińskim a komunistyczną partią Chin.

W związku z tym Min. Spraw Zagranicznych ZSRR wydało następujący komunikat:

8 stycznia Ministerstwo Spraw Zagranicznych Chin skierowało do ambasady ZSRR w Chinach memorandum zawierające prośbę rządu chińskiego do rządu radzieckiego o wzięcie na siebie misji pośrednika w rokowaniach pokojowych między rządem chińskim a chińską partią komunistyczną.

Jak zamkniętowo ambasadorowi radzieckiemu, rząd chiński skłonił go do samodzielnego zaproponowania rokowań.

W. Brytania również odmawia mediacji

LONDYN (PAP). Jak donosił ambasador chiński w Londynie, że w Brytanii odmawia mediacji między rządem Kuomintangu a dozwolonymi armii ludowej.

Należy podkreślić, że St. Zjednoczone odmówiły już mediacji w Chinach w ub. tygodniu.

Generalny odwrót wojsk kuomintangowskich
NOWY JORK (PAP). Zajęcie Peng-Pu przez oddziały chińskiej armii lu-

„Plony” planu Marshalla
Nowy komisarz Afryki Płn. ułatwi plany USA

PARYŻ (obsł. wł.). „New York Herald Tribune” (wydanie paryskie), nawiązując do mianowania „socialistycznym” Benardem wysłannikiem do posiadłości francuskich w Afryce, podkreśla, że decyzja ta „ułatwi wprowadzenie w życie paktu atlantyckiego”.

Dziennik przypomina, że „Stany Zjednoczone uzyskały już cichą zgodę Francji na korzystanie z części terytorium amerykańskiego w lasach białych w Afryce Północnej”. To oświadczenie dziennika amerykańskiego potwierdza opinie francuskiej prasy postępowej, że Bechar otrzymał oficjalne polecenie realizowania strategii amerykańskiej w Afryce Francuskiej.

„New York Herald Tribune” zauważa ponadto, że powodem nominacji Bechara jest między innymi wzrost wpływów afrykańskiego zrzeszenia „Union Africain”.

B. generalowie hitlerowscy czołowymi publicystami organu wojskowego Irlandii

LONDYN (obsł. wł.). Dwaj słynni generalowie hitlerowscy zostali czołowymi publicystami oficjalnego organu wojskowego Irlandii „Obrońcy”.

Gen. Kurt Dettmar, znany z cotygodniowych komentarzy wojskowych w radio berlińskim, sławiecych do ostatniej chwili gen. Hilera, napisał artykuł wstępny.

General Blumentritt szef sztabu Rundstedta w czasie inwazji na Polskę ma pisać o projekcjach Hitlera inwazji na Anglię.

Związek Radziecki na pierwszym miejscu w handlu zagranicznym Czechosłowacji

PRAGA (PAP). W bilansie czeskosłowackiego handlu zagranicznego za 1948 pierwsze miejsce zajmuje Związek Radziecki.

Jak wynika z danych, opublikowanych przez Państwowy Urząd Statystyczny w Pradze, import Czechosłowacji ze Związku Radzieckiego osiągnął w r. ub. sumę 5.888.369.000

koron, drugie miejsce zajęła Anglia z sumą 3.816.145 koron. Polska jest na piątym miejscu z sumą 2.023.802.000 koron.

W eksporcie Czechosłowackiej znalazł w roku ub. pierwsze miejsce Związek Radziecki — 6.008.582.000 koron, drugie Polska — 2.642.329.000 koron.

W eksporcie Czechosłowackiej znalazł w roku ub. pierwsze miejsce Związek Radziecki — 6.008.582.000 koron, drugie Polska — 2.642.329.000 koron.

»Stajemy przed sądem historii, pełni wiary w słuszność naszej sprawy«

Proces 12 przywódców komunistycznych USA Prawa obywatelskie 140 milionów Amerykanów zagrożone świerdza sekretarz gen. partii — Dennis

NEWY JORK, (PAP). — Pierwszy dniem procesu 12 przywódców komunistycznej partii USA rozpoczął się w atmosferze historii antykomunistycznej, podcażanej przez reakcyjną prasę amerykańską, władze polityczne które zmobilizowały 400 policjantów i defektywów dla ochrony gmachu sądu i „zapobieżenia demonstracjom”.

Na posiedzeniu popołudniowym przewodniczący sądu federalnego Medina odrzucił wnioski obrony, która domagała się odroczenia procesu o 90 dni, m. in. z uwagi na chorobę przewodniczącego partii Fostera i niemożność należytego przygotowania obrony oraz zbadania szczegółów aktu oskarżenia. Również prokurator Mac Ghee zażądał, aby sąd kontynuował rozprawę, zgodzając się jedynie na tymczasowe wstrzymanie dochodzenia w stosunku do Fostera.

Wielka ława przysięgłych składa się wyłącznie z przedstawicieli bogatej burżuazji nowojorskiej z całkowitym pominięciem przedstawicieli robotniczych i chłopczyń oraz przedstawicieli narodowościowych i rasowych.

Przewodniczącemu sądu Medina znany jest ze swego wrogiego stosunku do komunizmu. Department

Holowniki GAL-u w walce ze szlornem na Bałtyku

15 b.m. holowniki GAL-u „Zubr” i „Herkules” wyszły z portu gdańskiego do Bałtyku do Szczecina 1.500-tonnowo. W drugim dniu podróży zerwał się sztorm grożący zatopieniem dokowi, wzięto wsiemu milionów złotych.

Walcząc w ciemnościach z wichrem i falami żaluzji holowników po 24-godzinnej ofiarnej akcji zdobyto w porcie darskiego.

Senat USA zatwierdził Achesona na sekretarza stanu

WASZYNGTON (PAP). W dniu 18 stycznia senat amerykański zatwierdził zarządzenie prezydenta Trumana, mianującego Deana Achesona na sekretarza spraw zagranicznych St. Zjednoczonych.

Zmniejszenie przydatności mięsa w Wielkiej Brytanii

LONDYN (PAP). Ministerstwo Aprobacji podało do wiadomości, że począwszy od dnia 24 stycznia r.b. przydatność mięsa dla konsumpcji w Wielkiej Brytanii zmniejszona o 15 procent.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA KAŻDY GROSZ

W SZYBISTYM nasze dotychczasowe osiągnięcia gospodarcze, są one przecież niemałe, zawdzięczamy je jedynie własnej pracy. Wszystkie nasze plany na przyszłość, od r. 1948 i na następnych 6 lat, są one przecież wielkie i śmiałe, one przyczyniły się do wypracowania naszej pracy. Praca jest więc u nas najważniejszą wartością i źródłem naszej siły. A jeśli tak — stąd prosić wnioskować, że musi być ona jak najbardziej rozwinięta i efektywna. Aby zadanie było wykonane, należy przede wszystkim wypracować w sobie odpowiednią postawę. To jest przede wszystkim pełny efekt gospodarczy i społeczny.

Mówiąc o oszczędności mamy na myśli nie tylko oszczędność w stosunku do państwa, ale przede wszystkim oszczędność w stosunku do siebie. Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Wbrew konstytucji

NEWY JORK, (PAP). — Sekretarza gen. komunistycznej partii USA Eugenea McCarthy'ego w imieniu własnym oraz pozostałych 11 oskarżonych oświadczenie, w którym stwierdza m. in.:

„Formalnie proces wymierzony jest przeciwko 12 przywódców komunistycznych. Faktycznie jednak proces ten godzi w prawa obywatelskie 140 milionów Amerykanów. Wycofanie procesu partii politycznej nie jest czymś bynajmniej, lecz za głoszoną dok-

Rozwój, mechanizacja i podniesienie wydajności naczelnym zadaniem wsi polskiej Wytuczne prace na 1949 rok

We Wrocławiu rozpoczęły się obrady ogólnokrajowego Zjazdu Administracji Rolniczej. Zjazd zaczął wiceprez. Rolnictwa i Reform Rolnych Tkażew, który powiedział m. in.:

Rok 1949 będzie okresem wielkiej bitwy rolnictwa o zwiększoną wydajność i podwyższenie wydajności rolnictwa. W tym celu należy przede wszystkim podnieść wydajność rolnictwa. W tym celu należy przede wszystkim podnieść wydajność rolnictwa.

Następnie zabrał głos dyrektor dep. ekonomicznego Min. Rolnictwa, Pol. który zanalizował wytworzoną w gospodarstwach indywidualnych w 1948 jako bazy wyjściowej dla realizacji zamierzeń planu sześciolatkowego.

Doświadczenia z lat ubiegłych, zwłaszcza z lat 1947 i 1948, dowiodły, że podniesienie wydajności rolnictwa jest najważniejszym zadaniem wsi polskiej. W tym celu należy przede wszystkim podnieść wydajność rolnictwa.

Przemysł, uspołeczniony winien obniżyć faktyczny koszt wyprodukowanego grosza. W tym celu należy przede wszystkim obniżyć faktyczny koszt wyprodukowanego grosza.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

tryjne, jest sama przez się ciężkim ciosem dla konstytucyjnej praw obywateli USA. Jesteśmy bowiem oskarżeni o „szerezenie i naucazenie” zasad marksistowsko-socjalizmu.

Udowodniony na sali sądowej i przed opinią publiczną, że to nie komunistki wyzwały do użycia siły i gwałtów, lecz przedstawiciele monarchii, a przede wszystkim wojsko, wrogowie świata pracy, nawołujący do inżerów.

Proces przywódców komunistycznych USA można porównać jedynie z porażem Reichstagu, ze sprawą Dreyfusa oraz ze sprawą Sacco i Vanzetti.

Narody całego świata patrzeć będą na ten proces jako na nowy rozdział w walce sił demokratycznych przeciwko zdeprawowanej reakcji. Miliony ludzi w naszym kraju i na całym świecie, niezależnie od swych poglądów politycznych, będą nas popierać w tej wielkiej walce. **STAJEMY W OBROŃCE HISTORII, W OBROŃCE WIAHY W NASZĄ SŁUSZNOŚĆ.**

„Daily Worker” w artykule wstępnym, poświęconym procesowi 12 przywódców partii komunistycznej USA stwierdza między innymi:

„Jest to proces, który służy do przekreślenia konstytucji USA. Komunistki są oskarżeni na podstawie fałszywego aktu oskarżenia. Nie poświadczają to ich do odpowiedzialności za jakies „przebieżenie” czy, lecz za to, że w r. 1945 zabrał się, aby zorganizować partię komunistyczną.”

W konkluzji dziennik podkreśla, że

„Z przeprowadzonym oceną powojennego rozwoju rolnictwa, mówiąc pod koniec, że większe tempo rozwoju można osiągnąć tylko przez zastosowanie gospodarki zespolonej na wsi. Ilość szkieletów produkcyjnych, która w b. r. wyniesie około 1000, będzie się stale zwiększać i pracownicy administracji rolnej muszą dążyć do ich rozwoju.”

Inż. Pałak — dyr. dep. produkcji rolnej podkreślił, że jeśli chodzi o wyniki r. ub. na szczególną uwagę zasługuje przekroczenie przedwojennego poziomu wydajności zółb chlebowych zwiększenia powierzchni uprawy i podwyższenia poziomu przędzalnicy.

Doświadczenia z lat ubiegłych, zwłaszcza z lat 1947 i 1948, dowiodły, że podniesienie wydajności rolnictwa jest najważniejszym zadaniem wsi polskiej. W tym celu należy przede wszystkim podnieść wydajność rolnictwa.

Przemysł, uspołeczniony winien obniżyć faktyczny koszt wyprodukowanego grosza. W tym celu należy przede wszystkim obniżyć faktyczny koszt wyprodukowanego grosza.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

Właśnie dlatego, że oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem. Oszczędność jest nie tylko koniecznością, ale przede wszystkim obowiązkiem.

zorganizowana akcja postępowych kół amerykańskich może stępowadco prowokacja, wymierzona przeciwko swobodom demokratycznym.

Protesty amerykańskich organizacji postępowych

NEWY JORK, (PAP). — W związku z procesem 12 przywódców komunistycznej partii USA Kongres Obrony Praw Obywatelskich rozprawił kampanię pod hasłem obrony wolności w USA.

Postępowa organizacja Inteltekta listów amerykańskich — Narodowa Rada Sztuki, Nauki i Wolnych Zasad — wezwwała min. sprawiedliwości USA Clarka do zaniechania procesu, potępiając jednocześnie całe większe ograniczenie wolności słowa i myśli w USA.

Prawnik amerykański Leon Josephson, który w tych dniach został zwolniony z więzienia, gdzie odbywał karę za „obrazę” komisji badającej działalność antyamerykańską, oświadczył, iż wystąpi w obronie 12 przywódców partii komunistycznej USA na łączącym się obecnie przeciwko nim procesie.

Za jednością światowego ruchu Wystąpienie Saillant'a na konferencji paryskiej

Uchwały polskich Zw. Zaw.

PARYŻ, (PAP). — Na posiedzeniu Biura Wykonawczego SFZZ sekretarz generalny Louis Saillant oświadczył, że Biuro Wykonawcze nie jest właściwe do rozpatrywania wniosku Deakina w sprawie zawieszenia na rok SFZZ. Saillant zaznaczył, że wniosek ten powinien znaleźć się na porządku dniowa Kongresu SFZZ w Warszawie. Wniosek ten musi być zaakceptowany przez wszystkich organizacje zawodowych, wchodzących w skład SFZZ. Kongres SFZZ ma się odbyć za 3 miesiące.

Przedstawiciel brytyjskich związków, Deakin, odpowiadając na wyroki Saillant'a, zaznaczył, że brytyjskie zw. zaw. nie zgodzą się na zażalenie Deakina domagając się bezwzględnie przyjęcia uchwały o zawieszeniu działalności SFZZ na jeden rok.

DELEGACJA CHIN, FRANCJI I WŁOCH POPIERAJA STANOWISKO DELEGACJI ZSRR KUZNIECOWA I SAILLANTA.

PARYŻ, (PAP). — Na marginesie wniosku przedstawicieli brytyjskich zw. zaw. Deakina, Saillant, złożył następującą deklarację: „Dwie organizacje — TUC i CIO nie mogą narzucać swej woli 60 organizacjom zw. zaw. które są członkami SFZZ.”

Sekretarz gen. włoskich zw. zaw. di Vittorio udzielił wywiadu prasie paryskiej, w którym kategorycznie potępił inicjatywę Rady Naczelnej brytyjskiej Trade Unionów, zmierzającą do rozbięcia SFZZ.

„Przypominam — powiedział di Vittorio — że podział i osłabienie ruchu robotniczego — to cel do którego zawsze dążył i dąży kapitalizm i imperializm.”

Ataki Rady Naczelnej brytyjskich zw. zaw. przeciwko SFZZ są opar-

Postępowanie Sejmowych Komisji Kultury i Sztuki oraz Komunikacji i Poczty

18 bm. pod przewodnictwem posła Rezcza (PZPR) obradowała Sejmowa Komisja Kultury i Sztuki. Komisja wysłuchała sprawozdań Podkomisji Kultury i Sztuki, a także sprawozdań z prac Podkomisji Kultury i Sztuki, a także sprawozdań z prac Podkomisji Kultury i Sztuki.

Po omówieniu preliminara budżetowego, wyznaczono pos. Kubickiego (SL), jako referenta wniosków Komisji na plenum Sejmu.

18 bm. odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) wspólne posiedzenie Sejmowych Komisji Kultury i Sztuki oraz Komunikacji i Poczty.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

Tego samego dnia odbyło się pod przewodnictwem posła Kurtylowicza (PZPR) posiedzenie Komisji Komunikacji i Poczty, na którym posłowie Cieslik (PZPR) złożył sprawozdanie o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”. Komisja dekretem przyjęła, wyznaczając jako sprawozdawcę na plenum Sejmu, posła Cieslikę.

Posłowie Jastuk (PZPR) i Kubicki (SL) złożyli sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu ds. Kultury. Po dyskusji projekt ustawy został przyjęty z poprawkami. Wnioskiem referenta, posła Jasiuka.

1.600 bibliotek KUK



W całej Polsce otwarto w niedzielę 1600 bibliotek publicznych. Centralne uroczystości odbyły się w Pałacu Kultury w Warszawie...

Dzbyny renesansowe i barokowe w warszawskiej studni z XVII w.

Przy ul. Nowy Świat 15-17, budowa robót związanych z podwójnym Miejskiego Ośrodka Informacji...

ka doskonale wyrobiona jest z wierzchu malowana albo zdobiona przez zarysowanie, stemplowanie i wydlaskanie wzorów.

MONOPOLE DŁAWIDZA I DETAL 65.000 „zgonów” handlowych w Ameryce

(Od specjalnego korespondenta API dla „Życia”) Nowy Jork, w styczniu.

ROK 1949 zapowiada możliwość poważnej obniżki produkcji w Stanach Zjednoczonych. Wysokie ceny...

Za pierwsze dziewięć miesięcy 1948 roku, wspaniały dochód netto trzech 400 towarzyszów wyniósł 2.750 milionów dolarów...

Przekleństwo zapasów

Spadek aktywności gospodarczej uwidocznił się szczególnie w handlu detalicznym. Kupców było ostatnio znacznie mniej...

Nie ma najmniejszych wątpliwości, że zyski te związane były z dostawami wojennymi i wydatkami państwowymi na plan Marshalla.

Milobezpieczeństwo... pokoju

Ciekawe światło na ogólną sytuację gospodarczą rzuca ostatnie sprawozdanie „Nation City Bank of New York”...

Monopole niszcza drobny handel

Rzeczka niezmiernie charakterystyczna dla życia gospodarczego USA jest wzrost ilości „zgonów” handlowych...

W rocznicę oswożenia Krakowa 5 nagród artystycznych

W czwartą rocznicę oswożenia Krakowa wojewoda dr K. Pasenkiewicz wręczył nagrody ziemi krakowskiej.

Z EKRANÓW STOLICY

»DZWONNIK Z NOTRE DAME«

S LYNNA powieść Viktora Hugo „Dzwonnik z Notre Dame” sfilmowana została dotychczas dwukrotnie na przestrzeni ostatnich lat...

W rocznicę oswożenia Krakowa 5 nagród artystycznych

Nagrodę literacką otrzymał Leopold Staff, muzyczną — Stefania Loba-czewska i Henryk Sztopka...

W rocznicę oswożenia Krakowa 5 nagród artystycznych

Na uroczystości Jagiellońskim odbędzie się w sobotę wręczenie doktoratu filozofii honoris causa znakomitemu poecie Leopoldowi Staffowi.

»Wiadomości dobre lub złe, ale zawsze prawdziwe«

»GŁOS AMERYKI«

Zrzucałszy dzięki dodatkowym kredytom, o jedną trzecią, „Głos Ameryki” zwrócił się do głosu z nowym zapachem...

Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...

1948 — 63, w II — 65, pod koniec roku — 62. Liczba bezrobotnych: ok. 3 mil. Ożywiona produkcja — maszyn do drukowania papierowych pieniędzy.

kl? Czemu tak dyskretnie panowie w tym wszystkim milczą? »Nie ma żadnej dyskryminacji gospodarczej«

„Jak to tam jest z tą „odbudową Europy”?” M. in. o to, że premier Cyranekiewicz z wybitnym spokojem określił „zgodnie z najsłabszą praktyką...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

Belgia. (Zasobna, bogata Belgia, która pod koniec wojny była wierzycielką, nie ukrywa już niepokojących objawów KRZYŻYSŁU.)

„Głos Ameryki” oburza się poza tym okropnie na zarzut stosowania dyskryminacji gospodarczej przez rząd USA.

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

„Wobec tych swoich orłów (propagandy) skierował bankierzy amerykańscy na ekspozycje wojenne...”

Advertisement for Piotr Perkowski, a composer of Polish songs, with a portrait and text about his work and awards.

Advertisement for YMCA, including information about the Krakow branch, its activities, and contact details.